【本発表資料の配信元】富山大学総務部総務課広報・基金室 (TEL)076-445-6028 (FAX)076-445-6063

令和７年９月１９日

報 道 機 関  各位

富山大学(グローバル研究者形成拠点)は、若手研究者育成支援及びグローバル研究ネ

ットワーク形成支援を目的として、本学として初めてのサマースクール〝TOMIDAI

GLOBAL SCI FRONTIERS〟を下記の日程で開催いたします。

本サマースクールでは、和漢医薬学、医工学、サスティナビリティ・サイエンス、医学

など、本学が展開する最先端の研究分野に触れながら、学際的な思考力を育むことを目指

します。また、将来の研究者間の交流を促進するため、参加者主体のディスカッションな

ど多彩なプログラムで構成されています。

参加者は、本学の大学院生 28名に加え、タイ、インド、マレーシア、インドネシアか

らの海外大学院生 37 名、さらに金沢大学、福井大学、富山県立大学、明治大学など他大

学からの大学院生 15 名を予定しています。

本サマースクールは、最先端の研究に触れながら学際的な思考力を養うとともに、将来

を担う若手研究者のネットワーク構築が期待される貴重な機会です。

  つきましては、本件について取材・報道方よろしくお願いいたします。

記

■TOMIDA GLOBAL SCI FRONTIERS オープニングセレモニー

■日時       令和７年９月２４日（水） １６時００分～１６時３０分

■場所       富山大学五福キャンパス理学部２階多目的ホール

■出席者       理事・副学長 教授 酒井 秀紀

グローバル研究者形成拠点特別研究教授 イシュワ・シン・パーハー

■TOMIDA GLOBAL SCI FRONTIERS アワードセレモニー

■日時         令和７年９月２９日（月）１６時１５分～１６時４５分

■場所         富山大学五福キャンパス理学部２階多目的ホール

■出席者       学長 齋藤 滋

         グローバル研究者形成拠点特別研究教授 イシュワ･シン･パーハー

（注）・各セレモニー終了後に退出をお願いいたします。

・腕章等の識別証を着用願います。

富山大学グローバル研究者形成拠点主催サマースクール

〝TOMIDAI GLOBAL SCI FRONTIERS〟の開催について

【本発表資料のお問い合わせ先】
事務局：富山大学学務部国際課
TEL：076－445-6309  Email：kokusai@adm.u-toyama.ac.jp

mailto:kokusai@adm.u-toyama.ac.jp

	富山大学グローバル研究者形成拠点主催サマースクール
	〝TOMIDAI GLOBAL SCI FRONTIERS〟の開催について
	【本発表資料のお問い合わせ先】